
Protokół Nr VIII/2024 

 

z sesji Rady Gminy Tarnawatka odbytej w dniu 30 grudnia 2024 roku 

 

W sesji udział wzięli radni Pan/Pani: 

1. Gajewska Grażyna 

2. Kaznowska Lucyna 

3. Kołodziej Krzysztof 

4. Kopczyńki Stanisław 

5. Krzyżanowska Iwona 

6. Łaba Aleksandra 

7. Malec Ryszard 

8. Matwiejszyn Mariusz 

9. Oberda Janusz 

10. Rembisz Radosław 

11. Skali Wiesław 

12. Urbański Stanisław 

 

Nieobecny usprawiedliwiony Pan/Pani: 

1. Klich Krzysztof 

2. Luchowski Mateusz 

 

Spoza Rady Gminy w sesji udział wzięli Pan/Pani: 

Piotr Pasieczny – Wójt Gminy 

Marian Szałapski – Sekretarz Gminy 

Aneta Pankiewicz – Skarbnik Gminy 

Anna Cienkusz – inspektor Gminy 

Halina Czarnecka – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Sołtysi wg listy obecności 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami oraz realizacji uchwał 

Rady Gminy podjętych na poprzednich sesjach. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

• realizacji Programu ,,Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 finansowanego z Funduszu 

Solidarnościowego, 

•  realizacji Programu ,,Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego - edycja 2025 finansowanego z Funduszu Solidarnościowego, 



• uchwalenia rocznego „Programu współpracy Gminy Tarnawatka z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2025 rok", 

• rozpatrzenia petycji, 

• rozpatrzenia petycji, 

• zmiany Uchwały Rady Gminy Tarnawatka nr XXXIX/280/2023 z dnia 31 

stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia regulaminu wynagrodzenia nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Tarnawatka, 

• wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, 

• uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Tarnawatka, 

• zmiany Uchwały Nr XXXIX/278/2023 Rady Gminy Tarnawatka z dnia 31 

stycznia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Tarnawatka 

• zmiany Uchwały Nr XL/290/2023 Rady Gminy Tarnawatka z dnia 31 marca 

2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Tarnawatka, 

• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

• zmiany uchwały budżetowej na rok 2024. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-

2033, 

• przedstawienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2025-2033, 

• odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2033, 

• dyskusja nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2033, 

• głosowanie nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2033. 

7. Uchwalenie budżetu Gminy na rok 2025. 

• odczytanie projektu uchwały budżetowej na rok 2025 wraz z uzasadnieniem, 

• odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 

budżetowej, 

• odczytanie opinii komisji stałych Rady Gminy oraz wniosków radnych, 

• odczytanie stanowiska Wójta w sprawie opinii komisji i wniosków radnych, 

• dyskusja nad projektem budżetu, 

• głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na rok 2025. 

8. Przedstawienie odpowiedzi Ministra Zdrowia na Stanowisko Rady Gminy 

Tarnawatka z dnia 30 października 2024 roku w sprawie likwidacji oddziału 

położniczego. 

9. Sprawy rożne i bieżące. 

10. Zakończenie obrad sesji. 

 



Do pkt. 1 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 10.00. Otwarcia VIII sesji IX kadencji Rady 

Gminy Tarnawatka dokonał Pan Ryszard Malec, Przewodniczący Rady Gminy 

Tarnawatka. 

 

Do pkt. 2 

 

 Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził, że 

na stan 14 radnych, obecnych jest 12. Przewodniczący, w związku z tym 

stwierdził quorum. Po czym odczytał proponowany porządek obrad. 

 Do porządku obrad radni nie wnieśli uwag, ani zastrzeżeń, wobec tego 

Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne przyjęcie porządku obrad. 

Obecnych było 12 radnych, głosowało 12 radnych, „za” 12, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się od głosu” 0. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Do pkt. 3 

 

Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Malec poinformował, że 

tradycyjnie protokoły z poprzednich sesji były wyłożone na sali obrad do 

publicznego wglądu, następnie zapytał, czy są uwagi do treści protokołów. Nikt 

nie zgłosił uwag. Przewodniczący zapytała, czy odczytać protokoły z 

poprzednich sesji. Nikt nie zgłosił takiej potrzeby, wobec tego Przewodniczący 

Ryszard Malec poddał pod głosowanie jawne przyjęcie protokołów z 

poprzednich sesji bez czytania. Obecnych było 12 radnych, głosowało 12 

radnych, „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się od głosu” 0. Protokoły z 

poprzednich sesji zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

Do pkt. 4 

 

Wójt przedstawił sprawozdania z uchwał podjętych na poprzednich 

sesjach, co stanowi załączniki do protokołu. 

W dalszej części Wójt poinformował, że: 

- realizowany jest projekt, w którym został zakupiony agregat prądotwórczy, 

sprzęt komputerowy do urzędu Gminy i GOPS oraz została odnowiona 

serwerownia,  

- zakończona została budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy 

Tarnawatka, (wymiana nie objęła oświetlenia na ul. Jasnej w Tarnawatce, 

ponieważ będzie realizowana przy budowie drogi tzw. „S”), 

- zakończony jest projekt rozbiórki trzech obiektów w gminie Tarnawatka tj. 

byłego budynku ośrodka zdrowia w Tarnawatce, byłego biurowca w 

Tarnawatce-Tartaku oraz starej szkoły i sklepu w Hucie Tarnawackiej, na ten 

projekt pozyskaliśmy pieniądze z „Polskiego Ładu”, 



- z „Polskiego Ładu” realizowaliśmy projekt budowy dróg w Kunówce i 

Paucznem, 

- trwa budowa świetlic w Paucznem oraz w Pańkowie, 

- trwają prace instalacji fotowoltaiki oraz klimatyzatorów we wszystkich 

świetlicach na terenie gminy,  

- jesteśmy po przetargu projektu „Budowa indywidualnych źródeł ciepła na 

terenie Gminy Tarnawatka” projekt ten ma być zrealizowany do końca sierpnia 

2025 roku., 

- została podpisana umowa na zagospodarowanie parku w Tarnawatce, 

- jesteśmy po przetargu na budowę małego budynku użyteczności publicznej w 

Podhuciu, trzech placów zabaw w Tarnawatce oraz w Tarnawatce-Tartaku i 

odnowienie źródlisk w Niemirówku, 

- pozyskaliśmy środki dla Zespołu Szkół i Przedszkola w Tarnawatce na projekt 

pn. „Akademia Młodych”, 

- ZSiP w Tarnawatce realizuje projekt z Ministerstwa Sportu w którym 

uczniowie mają dodatkowe zajęcia sportowe oraz wyposażenie, 

- jesteśmy po przetargu na odbiór odpadów komunalnych, wygrała firma Ecler , 

z którą została podpisana umowa, 

- gmina dostała dofinansowanie 100% z Urzędu Marszałkowskiego na 

wybudowanie zbiornika małej retencji w miejscowości Tarnawatka-Tartak, 

- 9 lutego 2025 roku odbędą się wybory uzupełniające do Rady Gminy 

Tarnawatka w Wieprzowie. 

 

Do pkt. 5 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Malec odczytał projekt 

uchwały w sprawie realizacji Programu ,,Asystent osobisty osoby z 

niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 

finansowanego z Funduszu Solidarnościowego. 

Pani Kierownik GOPS wyjaśniła projekt uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan Ryszard Malec poddał pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. 

Obecnych było 12 radnych, głosowało 12 radnych, „za” 12, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VIII/44/2025 została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik Nr … do protokołu. Głosowanie imienne 

stanowi załącznik do uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Malec odczytał projekt 

uchwały w sprawie realizacji Programu ,,Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 finansowanego z Funduszu 

Solidarnościowego. 

Pani Kierownik GOPS wyjaśniła projekt uchwały. 



Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan Ryszard Malec poddał pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. 

Obecnych było 12 radnych, głosowało 12 radnych, „za” 12, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VIII/45/2025 została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik Nr … do protokołu. Głosowanie imienne 

stanowi załącznik do uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Malec odczytał projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia rocznego „Programu współpracy Gminy 

Tarnawatka z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok". 

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan Ryszard Malec poddał pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. 

Obecnych było 12 radnych, głosowało 12 radnych, „za” 12, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VIII/46/2025 została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik Nr … do protokołu. Głosowanie imienne 

stanowi załącznik do uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Malec odczytał projekt 

uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan Ryszard Malec poddał pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. 

Obecnych było 12 radnych, głosowało 12 radnych, „za” 11, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się od głosu” 1. Uchwała Nr VIII/47/2025 została podjęta zwykłą 

większością głosów i stanowi załącznik Nr … do protokołu. Głosowanie 

imienne stanowi załącznik do uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Malec odczytał projekt 

uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan Ryszard Malec poddał pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. 

Obecnych było 12 radnych, głosowało 12 radnych, „za” 12, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VIII/48/2025 została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik Nr … do protokołu. Głosowanie imienne 

stanowi załącznik do uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Malec odczytał projekt 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Tarnawatka nr 

XXXIX/280/2023 z dnia 31 stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia regulaminu 

wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach 

prowadzonych przez Gminę Tarnawatka. 

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały. 



Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan Ryszard Malec poddał pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. 

Obecnych było 12 radnych, głosowało 12 radnych, „za” 12, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VIII/49/2025 została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik Nr … do protokołu. Głosowanie imienne 

stanowi załącznik do uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Malec odczytał projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan Ryszard Malec poddał pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. 

Obecnych było 12 radnych, głosowało 12 radnych, „za” 12, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VIII/50/2025 została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik Nr … do protokołu. Głosowanie imienne 

stanowi załącznik do uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Malec odczytał projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Tarnawatka. 

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan Ryszard Malec poddał pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. 

Obecnych było 12 radnych, głosowało 12 radnych, „za” 12, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VIII/51/2025 została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik Nr … do protokołu. Głosowanie imienne 

stanowi załącznik do uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Malec odczytał projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Tarnawatka. 

Pani Anna Cienkusz wyjaśniła projekt uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan Ryszard Malec poddał pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. 

Obecnych było 12 radnych, głosowało 12 radnych, „za” 12, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VIII/52/2025 została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik Nr … do protokołu. Głosowanie imienne 

stanowi załącznik do uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Malec odczytał projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Tarnawatka. 

Pani Anna Cienkusz wyjaśniła projekt uchwały. 



Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan Ryszard Malec poddał pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. 

Obecnych było 12 radnych, głosowało 12 radnych, „za” 12, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VIII/53/2025 została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik Nr … do protokołu. Głosowanie imienne 

stanowi załącznik do uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Malec odczytał projekt 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Pani Skarbnik wyjaśniła projekt uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan Ryszard Malec poddał pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. 

Obecnych było 12 radnych, głosowało 12 radnych, „za” 12, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VIII/54/2025 została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik Nr … do protokołu. Głosowanie imienne 

stanowi załącznik do uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Malec odczytał projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024. 

Pani Skarbnik wyjaśniła projekt uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan Ryszard Malec poddał pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. 

Obecnych było 12 radnych, głosowało 12 radnych, „za” 12, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VIII/55/2025 została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik Nr … do protokołu. Głosowanie imienne 

stanowi załącznik do uchwały. 

 

 

Do pkt. 6 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Malec odczytał projekt 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2031. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Malec odczytał opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2025-2033. 

  

 Pani Skarbnik i Pan Wójt wyjaśnili projekt wieloletniej prognozy 

finansowej. 

 

 Dyskusji nie przeprowadzono. 

  



 Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan Ryszard Malec poddał pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. 

Obecnych było 12 radnych, głosowało 12 radnych, „za” 12, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VIII/56/2024 została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik Nr … do protokołu. Głosowanie imienne 

stanowi załącznik do uchwały. 

 

Do pkt. 7 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Malec odczytał projekt 

uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025. 

 

 Pan Wiceprzewodniczący odczytał opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. 

  

 Pani Skarbnik omówiła projekt budżetu gminy na rok 2025. 

 

 Następnie opinię komisji o projekcie budżetu gminy na rok 2025 

przedstawił Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetowej Pan Stanisław 

Kopczyński, opinia stanowi załącznik nr … do protokołu. 

 Wójt odczytał swoje stanowisko w sprawie opinii Komisji i Regionalnej 

Izby Obrachunkowej co stanowi załącznik nr … do protokołu. 

 

 Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan Ryszard Malec poddał pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. 

Obecnych było 12 radnych, głosowało 12 radnych, „za” 12, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr VIII/57/2024 została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik Nr … do protokołu. Głosowanie imienne 

stanowi załącznik do uchwały. 

  

Do pkt. 8 

 

 Zastępca Przewodniczącego Pan Krzysztof Kołodziej, odczytał 

odpowiedź Ministra Zdrowia na Stanowisko Rady Gminy Tarnawatka z dnia 30 

października 2024 roku w sprawie likwidacji oddziału położniczego. Co stanowi 

załącznik Nr … do protokołu. 

 

Do pkt. 9 

 

 Nie zgłoszono. 

 

Do pkt. 10 

 



 Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Malec ogłosił zamknięcie 

obrad VIII sesji IX kadencji Rady Gminy Tarnawatka. Podziękował radnym, za 

udział w obradach VIII sesji IX kadencji Rady Gminy Tarnawatka. 

Sesje zakończono o godz. 12.33. 

 

Protokołowała Przewodniczący Rady Gminy 

Magdalena Kulas Ryszard Malec 

 


